
ОТ 15.02.2024 года №
РОССИЙСКАЯ ф е д е р а 1дйя  

ИРКУТСКАЯ О Б Л А С ТЬ
ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАН И Е

ДУМ А
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
«О БЮДЖЕТЕ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026
ГОДОВ» № 271 ОТ 26.12.2023 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Заларинского МО, Положением «О бюджетном процессе в Заларинском 
муниципальном образовании», утвержденным Решением Думы № 117 от 
26.03.2020 года. Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы № 271 от 26.12.2023 года «О бюджете 
Заларинского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025- 
2026 годов» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные 
характеристики бюджета Заларинского муниципального образования на 2024 год:
- общий объем доходов бюджета в сумме 115942,52 тыс.рублей, из них объем 
безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 62736,82 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 121129,37 тыс.рублей;
- размер дефицита бюджета в сумме 5186,85 тыс. рублей или 8,37% от 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений. Превышение дефицита 
бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 пункт 3 БК РФ, 
осуществлено в пределах суммы остатка средств на счете на 01.01.2024 г. в 
размере 2526,57 тыс. рублей;

2. Приложения №1, №5, №7, №9, №10 и №11 изложить в новой редакции 
(прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы Заларинского 
муниципального образования

Глава Заларинского 
муниципального обра -„-.„.„„рац,

®  ̂ 'I Заларикск
! y«HUHnanbf?bro 

образобания

8 1
4  п л  Р



н и л с н и  I lUlbHAH ЗАПИСКА

К проекту решения Думы Заларинского МО "О внесении изменений в решение Думы "О бюджете Заларинского МО на 2024
год и плановый период 2025-2026 годов"

Февраль 2024 год

Доходы бюджета 2024 года составят 115942,52

Наименование доходов КБК доходов Сумма,
тыс.рублей

I 2 3
Субсидии бюджетам городских поселении на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (развитие транспортной инфраструктуры)

20 225 576 130 000 100 -18 810,00

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды (ФБ)

20 225 555 130 000 100 -0,23

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды (ОБ)

20 225 555 130 000 100 -0,07

Субсидия на финансовую поддержку реализации инициативных проектов (ОБ)

20 229 999 130 000 150 1 980,00

Субсидия на финансовую поддержку реализации инициативных проектов (ОБ)

20 229 999 130 000 150 1 980,00

Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из 
аварийногожилнщного фонда, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их 
эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации • Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства (ОБ)

20 220 299 130 000 150 4 419,35

Всего сумма изменений -10 430,95

Дефицит бюджета 5% составляет 2660,28 тыс.рублен

О статок собственных денежных средств на 01.01.2024 года составляет 2526,57 тыс.рублен 

Расходы бюджета 2024 годя составят 121129,37 тыс.рублен 

У меньш ились на 7904,38 тыс.рублей

Наименование расходов КБК расходов Сумма»
тыс.рублен

Дорожный фонд, ремонт дорог, рп. Заларн 978 04096500149999244 1131,88

Иннцнатнвые проекты (ОБ): Благоустройство площади парка м.-на ЗМЗ, рп. Заларн 978 050369900S2380244 1980,00

Иннцнатнвые проекты (Софин.): Благоустройство площади парка м.-на ЗМЗ, рп. 
Заларн 978 050369900S2380244 220,00

Иннцнатнвые проекты (ОБ): Благоустройство территории Первого сельского 
планетария в рп. Заларн 978 050369900S2380244 1980,00

Иннцнатнвые проекты (Софии ): Благоустройство территории Первого сельского 
планетаоня в оп. Залаон 978 050369900S2380244 220,00

Передача ЕДЦС, молодёжная политика 978 14036960002000540 83,97

Резервный источник питания, водопровод, ул. Красина, д. 51 978 05026020149999244 870,72

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества, ул. Садовая 978 040969900S3720243 -18810,00

Мероприятия по благоустройству придомовых территорий (ФБ) 978 0503699F255551244
-0,23

Мероприятия по благоустройству придомовых территорий (ОБ) 978 0503699F255551244
-0,07

Мероприятия по благоустройству придомовых территорий (МБ) 978 0503699F255551244 0,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд. Бумага, 
канцелярия

978 01046910320190244 -0,30

Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных ннициатив (МБ) 978 050369900S2370244 -0,00

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (ОБ)

978 0501699F367483412 4 419,35

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств местного бюджета (МБ)

978 0501699F36748S412 30,95

Подпрограмма "Жилищное хозяйство Заларинского муниципального образования". 
Ремонт муниципального жилья

978 05016010149999244 -30,95

Всего сумма нз.мененнн -7904,38

Глава Заларинского МО

Начальник финансово-экономического отдела - Главный бухгалтер

В.Г.Давыдов 

О.А. Шестакова

Испашитсзь: О А  UlociaKotta



Приложение » 1
к решению Думы Заларинского муниципального образования

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

Наименование показателя КБК 2024 год
1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 53 205,70
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 24 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

1 01 02010 01 0000 по 23 800,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц.

1 01 02020 01 0000 по
70,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 по

80,00
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иносзранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 по
50,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000

8 635,60
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02231 01 0000 по

4 503,80
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учето.м 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02241 01 0000 ПО

21,50
Доходы от уплаты акцизов па автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федеоапии)

1 03 02251 01 0000 ПО

4 669,90
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02261 01 0000 ПО

-559,60
НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 ПО 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 15 050,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1 06 01030 13 0000 по

4 000,00
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 по 11 050,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений

1 06 06033 13 0000 по 7 650,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 0000 по 3 400,00
ДОХОДЫ о т  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 П 00000 00 0000 000

1 420,10
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120

750,00



Приложение 5

к решению Думы Заларинского муниципального образования 
№ от г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССПФИКАЦНН РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

Рз ПР Н аименование КФ СР К Ц С Р Н аименование КЦ С Р КВР Н аименование КПР
А ссигнования

01 02

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

6910100000 Глава муниципального образования 1355,98

01 02

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

6910120110
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных) органов

100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами

1 355,98

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

6910200000 Председатель представительного органа 
муниципального образования 5,00

01 03

W y МКЦИиГ1И^С*В(1Н11С ^с1КиНиД(11 СЛЬНЫ А

(представительных) органов 
государютвенной власти и 6910220110

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных) органов

100

тэсхпдБгнз-вЕшлэтпгпирсппалушслях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 0,00

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

6910220190 Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) органов

200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 3,00

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

6910220190 Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) органов

800 Иные бюджетные ассигнования 2,00

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

6910300000 Центральный аппарат муниципального 
образования 16 493,60

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

6910320110
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных) органов

100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными у*|реждениями, 
государственными внебюджетными фондами

14 517,30

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

6910320190 Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) органов

200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1 844,80

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

6910320190
Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) органов

800 Иные бюджетные ассигнования 131,50

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

6910500000
Руководитель КСП муниципального 
образования

539,92

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

6910520110
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных) органов

100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами

537,42

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

6910520190
Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) органов

200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

2,50

01 11 Резервные фонды 6911000000
Резервный фонд муниципального 
образования

800 Иные бюджетные ассигнования 200,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 6400000000

МП "Развитие землепользования и 
землеустройства на территории 
Заларинского муниципального образования

200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 6100000000

МП " Развитие культуры, туризма, досуга, 
патриотического воспитания на территории 
Заларинского муниципального образования

800,00



05 01 Жилищное хозяйство 6940260100 Взносы на капитальный ремонт в Фонд 
капитального ремонта Иркутской области 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 185,00

05 01 Жилищное хозяйство 6010000000 Подпрограмма" Жилищное хозяйство 
Заларинского муниципального хозяйства"

200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

929,05

05 01 Жилищное хозяйство 699F367483

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

400
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

4 419,35

05 01 Жилищное хозяйство 699F36748S

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного строительства, за счет 
средств местного бюджета

400
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30,95

05 02 Коммунальное хозяйство 6020000000
Подпрограмма" Коммунальное хозяйство 
Заларинского муниципального образования 7 921,35

05 02 Коммунальное хозяйство 6020000000
Подпрограмма" Коммунальное хозяйство 
Заларинского муниципального образования 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 570,72

05 02 Коммунальное хозяйство 6020000000 Подпрограмма" Коммунальное хозяйство 
Заларинского муниципального образования”

400
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

5 350,63

05 03 Благоустройство

15 202,57

05 03 Благоустройство 6200000000 МП "Благоустройство территории 
Заларинского муниципального образования"

200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

2 210,00

05 03 Благоустройство 6700000000
МП "Формирование комфортной городской 
среды Заларинского муниципального 
образования’

200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

150,00

05 03 Благоустройство 69900S2370 Субсидия на реализацию мероприятий 
перечня проектов народных инициатив

200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 336,37

05 03 Благоустройство 69900S2380 Субсидия на финансовую поддержку 
реализации инициативных проектов 200

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 400,00

05 03 Благоустройство 699F255551
Субсидия на поддержку муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды

200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 106,20

05 05
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

10 590,00

05 05
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

6940306000
Поддержка и развитие муниципальных 
предприятий, учреждений муниципального 
образования

100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами

6 510,00

05 05
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

6940306000
Поддержка и развитие муниципальных 
предприятий, у<|реждений муниципального 
образования

200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

4 070,00

05 05
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

6940306000
Поддержка и развитие муниципальных 
предприятий, учреждений муниципального 
образования

800 Иные бюджетные ассигнования 10,00

08 01 Культура, кинематография 6930749999
Поддержка и развитие домов культуры, 
других учреждений культуры 
муниципального образования

600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 828,52

10 01 Пенсионное обеспечение 6950149999
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих муниципального образования

300
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1 594,33

II 01 Физическая культура 150,00

И 01 Физическая культура 7100000000
МП " Развитие физической культуры и 
спорта на территории Заларинского 
муниципального образования"

200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

80,00

II 01 Физическая культура 7100000000
МП " Развитие физической культуры и 
спорта на территории Заларинского 
муниципального образования"

300
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

70,00

И 03
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

6960002000
МБТ в бюджет муниципального района из 
бюджетов поселений

500 Межбюджетные трансферты 83,97

121 129,37

Глава Заларинского МО В.Г.Давыдов



Приложение 7
к решению Думы Заларинского МО 
№ от г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗАЛАРИНСКОГО МО НА 2024 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ 
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУ{ШЦНПАЛЫ1ЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование КЦСР ГРБС Рз ПРз КЦСР КВР
Ассигнования 

на 2024 год

Администрация Заларинского муннцн11алыюго образования 978 121 124,37

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 978 01 20 190,20
Функцноннровйние высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 978 01 02 1 355,98

Глава муниципального образования 978 01 02 6910100000 1 355,98
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) 
органов 978 01 02 6910120110 1 355,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами

978 01 02 6910120110 100 1 355,98

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Фелерацнн, 
местных алминистпаций

978 01 04 16 493,60

Центральный аппарат муниципального образования 978 01 04 6910300000 16 493,60
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) 
органов 978 01 04 6910320110 14 517,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами

978 01 04 6910320110 100 14 517,30

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 978 01 04 6910320190 1 976,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 01 04 6910320190 200 1 844,80

Иные межбюджетные ассигнования 978 01 04 6910320190 800 131,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 978 01 06 539,92

Руководитель КСП муниципального образования и его заместители 978 01 06 6910500000 539,92

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) 
органов 978 01 06 6910520110 537,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами

978 01 06 6910520110 100 537,42

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 978 01 06 6910520190 2,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 01 06 6910520190 200 2,50

Иные межбюджетные ассигнования 978 01 06 6910520190 800 -

Резервные фонды 978 01 и 200,00
Резервный фонд муниципального образования 978 01 11 6911000000 200,00
Иные межбюджетные ассигнования 978 01 11 6911020190 800 200,00

Другие общегосударственные вопросы 978 01 13 1 600,70
МП "Развитие землепользования и землеустройства на территории Заларинского 
муниципального образования "

978 01 13 6400000000 800,00

Оформление документации по вопросам землепользования и землеустройства 978 01 13 6400100000 800,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местногосамоуправлення 
Заларинского муниципального образования

978 01 13 6400149999 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 01 13 6400149999 200 800,00

МП " Развитие культуры, туризма, досуга, патриотического воспитания на территории 
Заларинского муниципального образования"

978 01 13 6100000000 800,00

Организация н проведение поселковых мероприятий 978 01 13 6100100000 800,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 01 13 6100149999 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 01 13 6100149999 200 650,00

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 978 01 13 6100149999 300 150,00

Осуществление деятельности с целевыми средствами в муниципальном образовании 978 01 13 6990000000 0,70

Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

978 01 13 6990073150 0,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 01 13 6990073150 200 0,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 978 02 1 049,10



Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 04 09 6500149999 6 049,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 04 09 6500149999 200 6 049,35

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 978 04 09 6500149999 400 -

Осуществление деятельности с целевыми средствами в муниципальном образовании 978 04 09 6990000000 43 716,13

Субсидия на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 978 04 09 69900S3720 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 04 09 69900S3720 200 0,00
Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения , входящих в транспортный каркас Иркутской 
области

978 04 09 69900S2916 43 716,13

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 04 09 69900S2916 200 43 716,13
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 978 05 39 278,27
Жилищное хозяйство 978 05 01 5 564,35
МП'Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры Заларинского 
муниципального образования на 2024-2026 годы' 978 05 01 6000000000 929,05

Подпрограмма " Жилищное хозяйство Заларинского муниципального образования на 2024 
2026 годы" 978 05 01 6010000000 929,05

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 05 01 6010149999 929,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 05 01 6010149999 200 929,05
Взносы на капитальный ремонт в Фонд капитального ремонта Иркутской области 978 05 01 6940260100 185,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 05 01 6940260100 200 185,00
Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

978 05 01 699F367483 400 4 419,35

Субсидия иа обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного строительства, за счет средств местного 
бюджета

978 05 01 699F36748S 400 30,95

Коммунальное хозяйство 978 05 02 7 921,35
МП'Развнтне жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры Заларинского 
муниципального образования ' 978 05 02 6000000000 7 921,35

Подпрограмма '  Коммунальное хозяйство Заларинского муниципального образования ' 978 05 02 6020000000 7 921,35

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 05 02 6020149999 7 921,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 05 02 6020149999 200 2 570,72

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 978 05 02 6020149999 400 5 350,63

Благоустройство 978 05 03 15 202,57

МП "Благоустройство территории Заларинского муниципального образования" 978 05 03 6200000000 2 210,00

Содержание, устройство и ремонт уличного освещения 978 05 03 6200100000 560,00
Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальнон программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 05 03 6200149999 560,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 05 03 6200149999 200 560,00
Озеленение территории Заларинского муниципального образования 978 05 03 6200200000 300,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 05 03 6200249999 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 05 03 6200249999 200 400,00
Организация и содержание мест захоронения 978 05 03 6200300000 200,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 05 03 6200349999 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 05 03 6200349999 200 200,00
Прочие мероприятия по благоустройству территории Заларинского муниципального 
образования

978 05 03 6200400000 1 150,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 05 03 6200449999 1 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 05 03 6200449999 200 1 150,00

МП "Формирование комфортной городской среды Заларинского муниципального 
образования"

978 05 03 6700000000 150,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы Заларинского муниципального образования, а 
также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления 
Заларинского муниципального образования

978 05 03 6700149999 150,00



Приложение № 9 
к проекту Решения Думы 
Заларинского муниципального 
образования 
№ от

Программа муниципальных внутренних заимствований Заларинского муниципального образования на
2024 год

тыс.руб.
Виды долговых обязательств 

(привлечение/погашение)
Объем

муниципального 
долга на 1 января 

2024 года

Объем
привлечения в 

2024 году

Объем 
погашения в 

2024 году

Верхний предел долга на 1 
января 2025года

Объем заимствований, всего 0,0 2 660,28 0,00 1 330,14

в том числе: 0,00

1. Государственные (муниципальные) ценные 
бумаги, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 0 0 0 0,00
2. Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0 0,00 0,00
в том числе: 0,00
2.1. Кредитные договоры, заключенные до 
01.01.2021 г. 0 0 0 0,00
2.2. Кредитные договоры, заключенные в 2021 
году, сроком до года 0 0,00 0,00
2.3. Кредитные договоры, заключенные в 2021 
году, сроком до трех лет: 0 0 0 0,00

3. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 2 660,28 0,00 1 330,14

в валюте Российской Федерации 0,0 0 0,00 0,00

в иностранной валюте 0 0 0 0,00

Глава Заларинского МО В.Г.Давыдов



Приложение № 10 
к проекту Решения Думы 
Заларинского муниципального 
образования 
№ от

Программа муниципальных внутренних заимствований Заларинского муниципального образования на 2025-2026 годов

тыс.руб,
Виды долговых обязательств (привлечение/погашение) Объем

муниципального 
долга на 1 января 

2025 года

Объем
привлечения в 

2025 году

Объем 
погашения в 

2025 году

Верхний предел 
долга на 1 января 

2026 года

Объем
муниципального 

долга на 1 января 
2026 года

Объем
привлечения в 

2026 году

Объем 
погашения в 

2026 году

Верхний предел 
долга на 1 января 

2027 года

Объем заимствований, всего 0,0 2 688,65 0,00 1 344,33 0,0 2 714,09 0,00 1 357,05

в том числе: 0,00 0,00
1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
в том числе: 0,00 0,00
1.1. Кредитные договоры, заключенные в 2022 году, 
сроком до года 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0,0 2 688,65 0,00 1 344,33 0,0 2 714,09 0,00 1 357,05

в валюте Российской Федерации 0,0 2 688,65 0,00 1 344,33 0,0 2 714,09 0,00 1 357,05

в иностранной валюте 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00

Глава Заларинского МО В.Г. Давыдов



Приложение № 11
к проеко?у Решения Думы Заларинского 
муниципального образования 
№ от г.

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Заларинского МО на 2024 год

тыс.руб.

Наименование показателя Код источника финансирования по 
бюджетной классификации Бюджетные назначения

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 5 186,85
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 2 660,28
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 978 01 02 00 00 00 0000 000 0,00
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 978 01 02 00 00 00 0000 700 0,00
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте РФ 978 01 02 00 00 00 0000 800 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 978 01 02 00 00 13 0000 710 0,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте РФ 978 01 02 00 00 13 0000 810 0,00
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ 978 01 03 00 00 00 0000 000 2 660,28
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 000 01 03 00 00 00 0000 800 0,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 978 01 03 01 00 13 0000 810 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 526,57

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -118 602,80
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 121 129,37
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -118 602,80
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -118 602,80

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -118 602,80

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 121 129,37
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 121 129,37

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 121 129,37

Глава Заларинского МО В.Г.Давыдов




